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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA404 Selasa 08:40-10:20 

Dosen : - ANDI, M.Pd. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

24 Sep 2024 Konsep Dasar Ilmu Sejarah 

15 

 

ANDI  

 

2 Selasa 

1 Okt 2024 Sejarah sebagai Ilmu Pengetahuan 

15 

 

ANDI 

3 Selasa 

8 Okt 2024 Sejarah dan Historiografi 

15 

 

ANDI 

4 Selasa 

15 Okt 2024 Sumber-Sumber Sejarah 

14 

 

ANDI 

5 Selasa 

22 Okt 2024 Metodologi dalam Ilmu Sejarah 

14 

 

ANDI 

6 Selasa 

29 Okt 2024 Kronologi dan Periodesasi dalam Sejarah 

13 

 

ANDI 

7 Selasa 

5 Nov 2024 Sejarah Lisan dan Memori Kolektif 

14 

 

ANDI 

8 Rabu 

13 Nov 

2024 Ujian Tengah Semester (UTS) 

15 

 

ANDI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah 

: 1A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA404 Selasa 08:40-10:20 

Dosen : - ANDI, M.Pd. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

26 Nov 

2024 

Sejarah dan Kebudayaan 

15 

 

ANDI 

10 Selasa 

3 Des 2024 Sejarah Lokal dan Nasional 

13 

 

ANDI 

11 Selasa 

10 Des 

2024 

Globalisasi dan Relevansi Sejarah 

15 

 

ANDI 

12 Selasa 

17 Des 

2024 

Sejarah dan Multikulturalisme 

13 

 

ANDI 

13 Selasa 

24 Des 

2024 

Sejarah sebagai Identitas Bangsa 

15 

 

ANDI 

14 Selasa 

31 Des 

2024 

Peran Arsip dan Museum dalam Sejarah 

15 

 

ANDI 

15 Selasa 

07 Jan 

2025 

Etika dan Tantangan dalam Ilmu Sejarah 

15 

 

 

16 Selasa 

14 Jan 

2025 

UAS 

15 

 

 

 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, Jakarta 21 Januarai 2025 

 Dosen ybs 

 

 

 

 

ANDI, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: Gasal 2024/2025 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah 

: 1A 

Dosen : ANDI, M.Pd. 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 5 Novr 2024 13 Novr 2024 26 Novr 2024 3 Des 2024 10 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 31 Des 2024 07 Jan 2025 14 Jan 2025 

1  2401075001 AURA CAMELIA PERMATA V V V V V X V V V V V V V V V V 13 93 

2  2401075002 ABIMANYU FEBRY PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

3  2401075003 AZZAMY SYAUQI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

4  2401075004 NISRINA SITI ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

5 2401075005 REFA AMATILLA ELZAHIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

6 2401075006 FAIZ LUKMAN WIARTA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

7  2401075007 ALIF ZYDAN NURLAIL V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

8 2401075008 APRIYANTO WIBOWO V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

9  2401075009 RAFINRI BUNGA AFRIANDA V V V V V V V V V X V X V V V V 12 86 

10 2401075010 RIZKI SULAIMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

11 2401075011 DHEA NADILLA ASY'ARI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

12 2401075012 LIVATUL AENI V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

13 2401075013 THOLAB ABU YAZID V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

14 2401075014 FALISYA JULIYANDRA V V V V V V V V V V V V V V V V 14 100 

15 2401075015 NADHIL IMAN V V V X X X X V V X V X V V V V 8 57 

Jumlah hadir : 15,00 15 15 14 14 13 14 15 15 13 15 13 15 15 15 15 
 

Jakarta, Jakarta 21 Januarai 2025 

 Dosen ybs 
 

  
 

 
ANDI, M.Pd. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengantar Ilmu Sejarah 

: 1A 

: ANDI, M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2401075001 AURA CAMELIA PERMATA 85 90 78 80 81.90 A 

2 2401075002 ABIMANYU FEBRY PANGESTU 85 90 80 82 83.30 A 

3 2401075003 AZZAMY SYAUQI 80 90 78 80 81.40 A 

4 2401075004 NISRINA SITI ZAHRA 85 90 80 85 84.50 A 

5 2401075005 REFA AMATILLA ELZAHIDA 85 90 80 85 84.50 A 

6 2401075006 FAIZ LUKMAN WIARTA 80 90 80 80 82.00 A 

7 2401075007 ALIF ZYDAN NURLAIL 80 90 80 82 82.80 A 

8 2401075008 APRIYANTO WIBOWO 85 90 78 82 82.70 A 

9 2401075009 RAFINRI BUNGA AFRIANDA 0 0 0 0 0 E 

10 2401075010 RIZKI SULAIMAN 70 90 80 80 81.00 A 

11 2401075011 DHEA NADILLA ASY'ARI 80 90 78 80 81.40 A 

12 2401075012 LIVATUL AENI 80 90 80 80 82.00 A 

13 2401075013 THOLAB ABU YAZID 85 90 80 82 83.30 A 

14 2401075014 FALISYA JULIYANDRA 80 90 80 80 82.00 A 

15 2401075015 NADHIL IMAN 0 0 0 0 0 E 

Ttd 

 

  

ANDI, M.Pd. 


